「令和 3年度 愛媛県技術士会総会」

2021 年 6月 5 日

愛媛県技術士会事務局

令和 3年 6月 5日（土曜日）役員により Zoom ミーティングで「令和 3年度 愛媛県

技術士会総会」を開催いたしました。

今年度の総会も新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、全体での開催を中止

し、役員による Web 開催とさせていただきました。ここに、総会の結果をご報告いた

します。

・日  時 令和 3年 6月 5日（土曜日）10:00～11:00

・場  所 Web 開催（Zoom ミーティング）

・出席状況 会員数 203 名（定足数 102 名以上）

      出席者 121 名（委任状 101 名）

            （本人出席 20 名）

 総会は以下の次第で進められ，特別議案を含むすべての議案が承認されました．

         会 次 第

1）開  会

2）増田会長挨拶

3）議  事（議長：増田会長）

第 1号議案：令和 2年度事業報告

第 2号議案：令和 2年度会計報告及び監査報告

第 3号議案：役員選任

第 4号議案：令和 3年度事業計画(案)

第 5 号議案：令和 3年度予算(案)

    特別議案：会費の特別措置について

4）新入会員の紹介

  5）意見交換

  6）閉  会

 会計監査は吉良監事に行っていただきました。

 今年度は役員改選の年ではありませんが，國土幹事が退任され，森實幹事・中藤幹

事を新たにお迎えしました。

特別議案の承認により、令和 3年度に限り会費は全額免除となりました。

意見交換では、行事の開催に Web の活用を図るべきとの意見をいただき、女性技術

者の懇談会の Web による開催を検討することとなりました。

また，河原学園が開催している「お仕事フェスタ」へのブース出展をおこない技術

士の認知度を上げてはとの意見もいただきました。今後、事務局で出展料等の問合せ

を行い，他団体との共催も見据えて検討していくこととなりました。

総会は 1時間程度で閉会いたしました。

 総会時点で，今年度の合格者は 2名入会していただきました。職場内に合格者がい

らっしゃる方は、ぜひ愛媛県技術士会への入会をお勧めください。また、新型コロナ

ウイルスの状況を見て行事の再開を検討してゆきます。

今後とも、技術士会活動へのご協力をお願いいたします。